



e-PCA Plano de Contratações Anual

Emitido em 07/02/2025 09:48:38

- Instituto de Previdência dos Servidores do Distrito Federal

Material de Consumo

Produto	Modalidade	Período	Quantidade	Preço	Total
8691 - Material de uso administrativo, Caneta marca texto, material corpo: plástico, cor: amarela	Pregão Eletrônico	ANUAL	338	R\$ 1,58	R\$ 535,40
8692 - Material de uso administrativo, Caneta marca texto, material corpo: plástico, cor: verde	Pregão Eletrônico	ANUAL	258	R\$ 1,32	R\$ 340,40
8693 - Material de uso administrativo, Caneta marca texto, material corpo: plástico, cor: rosa	Pregão Eletrônico	ANUAL	283	R\$ 1,40	R\$ 395,40
8694 - Material de uso administrativo, Caneta marca texto, material corpo: plástico, cor: laranja	Pregão Eletrônico	ANUAL	103	R\$ 2,02	R\$ 208,15
8696 - Material de uso administrativo, Lápis preto, material corpo: madeira, material carga: grafite ultra resistente hb nº 02	Pregão Eletrônico	ANUAL	160	R\$ 0,58	R\$ 92,40
8702 - Material de uso administrativo, Caneta esferográfica, material corpo: caneta esferográfica , tampa ventilada, corpo sextavado, ponta em esfera de tungstênio, cor: preta.	Pregão Eletrônico	ANUAL	600	R\$ 0,50	R\$ 298,50
8703 - Material de uso administrativo, Caneta esferográfica, material corpo: caneta esferográfica , tampa ventilada, corpo sextavado, ponta em esfera de tungstênio, cor: vermelha.	Pregão Eletrônico	ANUAL	150	R\$ 0,67	R\$ 100,50
8704 - Material de uso administrativo, Caneta esferográfica, material corpo: caneta esferográfica , tampa ventilada, corpo sextavado, ponta em esfera de tungstênio, cor: azul.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1120	R\$ 0,47	R\$ 528,00
8749 - Material de uso administrativo, Pincel , tipo: marcador para quadro branco, corpo plástico, ponta de 4 a 4,5mm, tamanho: 10cm, cor: vermelha, unidade de fornecimento: unidade.	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 6,16	R\$ 61,60
8750 - Material de uso administrativo, Pincel , tipo: marcador para quadro branco, corpo plástico, recarregável, ponta redonda de no mínimo 4 mm, tamanho: mínimo de 10cm, cor: azul	Pregão Eletrônico	ANUAL	15	R\$ 6,44	R\$ 96,60
8751 - Material de uso administrativo, Pincel , tipo: marcador para quadro branco, corpo plástico, recarregável, ponta redonda de no mínimo 4 mm, tamanho: mínimo de 10cm, cor: preta	Pregão Eletrônico	ANUAL	28	R\$ 6,13	R\$ 171,76
8791 - Material de uso administrativo, Estilete, material: corpo em polipropileno, cor: a escolher, tipo lâmina: em aço, características adicionais: lâmina larga de 18mm e com trava de segurança.	Pregão Eletrônico	ANUAL	53	R\$ 2,29	R\$ 121,50
9274 - Águas minerais, Gelo, refrigerantes, sucos e café, Café , tipo: arábica, torrado e moído, grãos selecionados, embalado a vácuo, de 1ª qualidade, composição pura, sem misturas, contendo na embalagem o número do lote, a data de fabricação e validade, unidade de fornecimento: pacote de 500 gramas.	Pregão Eletrônico	ANUAL	755	R\$ 11,00	R\$ 8.305,00
9420 - Material de uso administrativo, Corretivo líquido, material: pigmento branco em solução aquosa, aplicação: correções gráficas, características adicionais: atóxico, unidade de fornecimento: frasco com no mínimo 17ml	Pregão Eletrônico	ANUAL	31	R\$ 6,64	R\$ 205,92
9421 - Material de uso administrativo, Borracha, material: plástica, cor: verde, dimensões mínimas: 45x28x7 mm, aplicação: grafite e tinta	Pregão Eletrônico	ANUAL	155	R\$ 6,48	R\$ 1.004,00
9427 - Material de uso administrativo, Lapiseira desenho, material corpo: plástico, material ponta: metálico, material mecanismo: metálico, diâmetro ponta: nº 0,5, características adicionais: acompanhada de borracha presilha	Pregão Eletrônico	ANUAL	160	R\$ 1,50	R\$ 240,00
9428 - Material de uso administrativo, Lapiseira desenho, material corpo: plástico, material ponta: metálico, material mecanismo: metálico, diâmetro ponta: nº 0,7, características adicionais: acompanhada de borracha presilha	Pregão Eletrônico	ANUAL	160	R\$ 1,50	R\$ 240,00
9429 - Material de uso administrativo, Lapiseira desenho, material corpo: plástico, material ponta: metálico, material mecanismo: metálico, diâmetro ponta: nº 0,9, características adicionais: acompanhada de borracha presilha	Pregão Eletrônico	ANUAL	160	R\$ 1,50	R\$ 240,00
9430 - Material de uso administrativo, Pasta protetora, material: plástico pvc flexível, comprimento: 340 mm, largura: 240 mm, tipo: I, aplicação: guardar documentos, unidade de fornecimento: unidade	Pregão Eletrônico	ANUAL	80	R\$ 0,53	R\$ 42,40
9431 - Material de uso administrativo, Mina grafite, material: grafita, diâmetro: 0,5 mm, dureza: hb, unidade de fornecimento: tubo com 12 unidades	Pregão Eletrônico	ANUAL	80	R\$ 0,60	R\$ 48,00
9432 - Material de uso administrativo, Grafite, material: grafita, diâmetro: 0,7 mm, dureza: hb, unidade de fornecimento: tubo com 12 unidades	Pregão Eletrônico	ANUAL	80	R\$ 0,60	R\$ 48,00
9433 - Material de uso administrativo, Mina grafite, material: grafita, diâmetro: 0,9 mm, dureza: hb, unidade de fornecimento: tubo com 12 unidades	Pregão Eletrônico	ANUAL	80	R\$ 0,60	R\$ 48,00
9444 - Material de uso administrativo, Bandeja expediente, material: acrílico, cor: fumê, dimensões: aproximadamente 37 x 25 x 3 cm, características adicionais: bandeja dupla.	Pregão Eletrônico	ANUAL	59	R\$ 30,76	R\$ 1.815,00
9446 - Material de uso administrativo, Bandeja de expediente, material: acrílico, cor: fumê, medidas mínimas: 37 x 25 x 3 cm, características adicionais: bandeja tripla.	Pregão Eletrônico	ANUAL	50	R\$ 29,00	R\$ 1.450,00
9449 - Material de uso administrativo, Tesoura cortar papel, material: aço inoxidável, tipo ponta: ponta arredondada, tamanho: 8 pol, aplicação: escolar, características adicionais: rebite maciço	Pregão Eletrônico	ANUAL	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00
9454 - Material de uso administrativo, Tesoura, material: aço inoxidável, tipo ponta: ponta arredondada, tamanho: mínimo de 8 pol, aplicação: escolar, características adicionais: rebite maciço	Pregão Eletrônico	ANUAL	27	R\$ 5,01	R\$ 135,38
9457 - Material de uso administrativo, Grampeador de papel, material: metal, tamanho grampo: 26/6 mm, tipo: mesa, características adicionais: para no mínimo 25 folhas	Pregão Eletrônico	ANUAL	91	R\$ 20,73	R\$ 1.886,00
9469 - Material de uso administrativo, Fita adesiva, material: acetato transparente, largura: 18 mm, comprimento: 30m, tipo face: dupla face, unidade de fornecimento: rolo com 30 metros.	Pregão Eletrônico	ANUAL	20	R\$ 7,00	R\$ 140,00

Produto	Modalidade	Período	Quantidade	Preço	Total
9473 - Material de uso administrativo, Fita adesiva, material: silicone, largura: 19 mm, tipo face: dupla face, unidade de fornecimento: rolo com 2 metros.	Pregão Eletrônico	ANUAL	40	R\$ 0,21	R\$ 8,50
9474 - Material de uso administrativo, Fita adesiva, material: acetato transparente, largura: 45 mm, comprimento: 45m, tipo face: monoface, tipo: para empacotamento, unidade de fornecimento: rolo com 45 metros.	Pregão Eletrônico	ANUAL	124	R\$ 5,89	R\$ 729,96
9475 - Material de uso administrativo, Fita adesiva, material: acetato marrom, largura: 45 mm, comprimento: 45m, tipo face: monoface, tipo: para empacotamento, unidade de fornecimento: rolo com 45 metros.	Pregão Eletrônico	ANUAL	30	R\$ 5,00	R\$ 150,00
9477 - Material de uso administrativo, Fita adesiva, material: crepe, largura: 18 mm, comprimento: 50m, tipo face: monoface, unidade de fornecimento: rolo com 50 metros.	Pregão Eletrônico	ANUAL	90	R\$ 2,92	R\$ 262,90
9479 - Material de uso administrativo, Fita adesiva, material: crepe, largura: 48 mm, comprimento: 50m, tipo face: monoface, unidade de fornecimento: rolo com 50 metros.	Pregão Eletrônico	ANUAL	80	R\$ 7,59	R\$ 607,20
9487 - Material de uso administrativo, Apagador, material corpo: plástico, material base: feltro, aplicação: quadro branco não magnético, dimensões mínimas:15 x 4,5 x 2,5 cm	Pregão Eletrônico	ANUAL	8	R\$ 3,60	R\$ 28,80
9489 - Material de uso administrativo, Régua, material: plástico transparente, espessura: 2 mm, graduação: em milímetros, comprimento: 30 cm	Pregão Eletrônico	ANUAL	155	R\$ 0,44	R\$ 67,50
9499 - Material de uso administrativo, Pincel atômico, material corpo: plástico, cor: azul, tipo ponta: chanfrada	Pregão Eletrônico	ANUAL	20	R\$ 4,95	R\$ 99,00
9500 - Material de uso administrativo, Pincel atômico, material corpo: plástico, cor: vermelha, tipo ponta: chanfrada	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 4,90	R\$ 49,00
9507 - Material de uso administrativo, Elástico, material: borracha natural, cor: amarela, referência: nº 18, aplicação: escritório, características adicionais: alta resistência, alta qualidade, unidade de fornecimento: pacote com 100 gramas.	Pregão Eletrônico	ANUAL	25	R\$ 5,00	R\$ 125,00
9509 - Material de uso administrativo, Clipe, material: metal, tratamento superficial: niquelado, tamanho: nº 01, unidade de fornecimento: caixa com 100 unidades	Pregão Eletrônico	ANUAL	3	R\$ 9,50	R\$ 28,50
9511 - Material de uso administrativo, Clipe, material: metal, tratamento superficial: niquelado, tamanho: nº 6/0, unidade de fornecimento: caixa com 50 unidades	Pregão Eletrônico	ANUAL	52	R\$ 1,67	R\$ 87,00
9513 - Material de uso administrativo, Clipe, material: metal, tratamento superficial: niquelado, tamanho: nº 04, unidade de fornecimento: caixa com 100 unidades	Pregão Eletrônico	ANUAL	104	R\$ 1,69	R\$ 176,00
9514 - Material de uso administrativo, Clipe, material: metal, tratamento superficial: niquelado, tamanho: nº 08, unidade de fornecimento: caixa com 25 unidades	Pregão Eletrônico	ANUAL	100	R\$ 1,49	R\$ 149,00
9517 - Material de uso administrativo, Clipe, material: metal, tratamento superficial: niquelado, tamanho: nº 2/0 (00), unidade de fornecimento: caixa com 100 unidades	Pregão Eletrônico	ANUAL	50	R\$ 1,56	R\$ 78,00
9521 - Material de uso administrativo, Clipe, material: metal, presilha: em aço inoxidável, tipo: binder, tamanho: 32mm, unidade de fornecimento: caixa com 12 unidades.	Pregão Eletrônico	ANUAL	30	R\$ 6,80	R\$ 204,00
9523 - Material de uso administrativo, Cola, material: silicone, apresentação: bastão fino, aplicação: pistola aplicadora de cola quente, unidade de fornecimento: pacote com 01 kg.	Pregão Eletrônico	ANUAL	5	R\$ 50,00	R\$ 250,00
9526 - Material de uso administrativo, Cola, material: pvp, apresentação: bastão, características adicionais: lavável, atóxica, unidade de fornecimento: tubo com no mínimo 10 gramas	Pregão Eletrônico	ANUAL	13	R\$ 1,77	R\$ 22,97
9532 - Material de uso administrativo, Caneta marca texto, material corpo: plástico, cor: azul	Pregão Eletrônico	ANUAL	268	R\$ 1,07	R\$ 288,04
9567 - Material de uso administrativo, Grampo grampeador, material: arame de aço, tratamento superficial: cobreado, tamanho: 26/6, unidade de fornecimento: caixa com 5000 unidades	Pregão Eletrônico	ANUAL	50	R\$ 9,70	R\$ 485,00
9570 - Material de uso administrativo, Grampo para grampeador, material: arame de aço, tratamento superficial: galvanizado, tamanho: 26/6mm, unidade de fornecimento: caixa com 5000 unidades.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 5,71	R\$ 5,71
9572 - Material de uso administrativo, Extrator de grampos, material: metal, tratamento superficial: niquelado, tipo: espátula	Pregão Eletrônico	ANUAL	63	R\$ 6,09	R\$ 383,50
9578 - Material de uso administrativo, Umidificador de dedos (molha dedo) , material: pasta atóxica, características adicionais: não contém glicerina e não mancha, formato: redondo, unidade de fornecimento: embalagem com no mínimo 12 gramas	Pregão Eletrônico	ANUAL	25	R\$ 2,40	R\$ 59,90
9582 - Material de uso administrativo, Bloco adesivo, material: papel, gramatura: 75 g/m², cor: amarela, dimensões mínimas: 76 x 76 mm, tipo: bloco de recado autoadesivo destacável, unidade de fornecimento: bloco com 100 folhas.	Pregão Eletrônico	ANUAL	5	R\$ 50,19	R\$ 250,95
9583 - Material de uso administrativo, Bloco adesivo, material: papel, gramatura: aproximadamente 75 g/m², cor: amarela, dimensões mínimas: 38 x 50 mm, tipo: bloco de recado autoadesivo destacável, unidade de fornecimento: embalagem com 4 blocos com 100 folhas cada.	Pregão Eletrônico	ANUAL	175	R\$ 4,32	R\$ 756,00
9586 - Material de uso administrativo, Prancheta, material: acrílico, material prendedor: metálico, formato: ofício	Pregão Eletrônico	ANUAL	52	R\$ 10,52	R\$ 546,80
9596 - Material de uso administrativo, Pincel , tipo: marcador para quadro branco, corpo plástico, ponta de 4 a 4,5mm, tamanho: 10cm, cor: azul, unidade de fornecimento: unidade.	Pregão Eletrônico	ANUAL	12	R\$ 6,16	R\$ 73,92
9597 - Material de uso administrativo, Pincel , tipo: marcador para quadro branco, corpo plástico, ponta de 4 a 4,5mm, tamanho: 10cm, cor: preta, unidade de fornecimento: unidade.	Pregão Eletrônico	ANUAL	12	R\$ 6,16	R\$ 73,92
9598 - Material de uso administrativo, Pincel , tipo: marcador para quadro branco, corpo plástico, ponta de 4 a 4,5mm, tamanho: 10cm, cor: verde, unidade de fornecimento: unidade.	Pregão Eletrônico	ANUAL	8	R\$ 6,16	R\$ 49,28
9599 - Material de uso administrativo, Pincel , tipo: marcador para quadro branco, corpo plástico, recarregável, ponta redonda de no mínimo 4 mm, tamanho: mínimo de 10cm, cor: verde	Pregão Eletrônico	ANUAL	15	R\$ 5,83	R\$ 87,48
9601 - Material de uso administrativo, Fita adesiva para empacotamento, material: em pvc, cor: marrom, medidas: largura de 50 mm, unidade de fornecimento: rolo com 50m	Pregão Eletrônico	ANUAL	100	R\$ 7,79	R\$ 779,00
9602 - Material de uso administrativo, Agenda executiva,medidas: 135 x 192mm, características adicionais: agenda anual permanente, tipo: pauta, modelo profissional	Pregão Eletrônico	ANUAL	260	R\$ 16,63	R\$ 4.325,00
9617 - Material de uso administrativo, Refil para carimbo, aplicação: carimbo auto-entintado medindo 47 mm x 18 mm, cor: à escolher.	Pregão Eletrônico	ANUAL	50	R\$ 1,50	R\$ 75,00
9618 - Material de uso administrativo, Refil para carimbo, aplicação: carimbo auto-entintado medindo 38 mm x 14 mm, cor: à escolher.	Pregão Eletrônico	ANUAL	50	R\$ 8,49	R\$ 424,50

Produto	Modalidade	Período	Quantidade	Preço	Total
9621 - Material de uso administrativo, Caneta marca cd, apresentação: ponta de poliester 2 mm, tinta à base de álcool, cor: vermelha	Pregão Eletrônico	ANUAL	20	R\$ 3,71	R\$ 74,20
9622 - Material de uso administrativo, Caneta marca cd, apresentação: ponta de poliester 2 mm, tinta à base de álcool, cor: azul	Pregão Eletrônico	ANUAL	20	R\$ 3,71	R\$ 74,20
9623 - Material de uso administrativo, Grampeador, material: metal, tipo: de mesa, referência grampo: 26/6 mm, capacidade grampeamento: mínimo de 25 folhas.	Pregão Eletrônico	ANUAL	106	R\$ 8,41	R\$ 891,20
9625 - Material de uso administrativo, Grampeador, material: aço, referência grampo: 23/6, 23/8, 23/10 e 23/13mm, capacidade grampeamento: até 100 folhas, características adicionais: apoio da base em resina termoplástica, com mola resistente e retração automática.	Pregão Eletrônico	ANUAL	7	R\$ 45,74	R\$ 320,17
9626 - Material de uso administrativo, Pistola para cola, aplicação: cola de silicone a quente, funcionamento: elétrica, voltagem: 220 v, potência: 15 w, capacidade: uso de bastão fino.	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 13,95	R\$ 139,50
9628 - Material de uso administrativo, Bloco cubo de lembrete ,gramatura: papel mínima 90g, dimensões mínimas: 83 x 83mm, tipo: sem pauta, unidade de fornecimento: bloco com no mínimo 600 unidades	Pregão Eletrônico	ANUAL	120	R\$ 11,89	R\$ 1.426,60
9637 - Material de uso administrativo, Perfurador, descrição: metálico, material base: plástico, tipo: manual de dois furos, capacidade: até 120 folhas, características adicionais: com dispenser para resíduos	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 592,45	R\$ 592,45
9640 - Material de uso administrativo, Organizador de mesa, descrição: confeccionado em acrílico, capacidade: 2 posições, cor: fumê.	Pregão Eletrônico	ANUAL	50	R\$ 7,97	R\$ 398,50
9641 - Material de uso administrativo, Organizador de mesa, descrição: confeccionado em acrílico, capacidade: 3 posições, cor: fumê.	Pregão Eletrônico	ANUAL	55	R\$ 9,42	R\$ 518,00
9642 - Material de uso administrativo, Reabastecedor de pincel, descrição: para quadro branco, material: plástico, cor: preta, unidade de fornecimento: tubo com no mínimo 40 ml	Pregão Eletrônico	ANUAL	20	R\$ 9,50	R\$ 190,00
9643 - Material de uso administrativo, Reabastecedor de pincel, descrição: para quadro branco, material: plástico, cor: azul, unidade de fornecimento: tubo com no mínimo 40 ml	Pregão Eletrônico	ANUAL	20	R\$ 9,50	R\$ 190,00
9644 - Material de uso administrativo, Reabastecedor de pincel, descrição: para quadro branco, material: plástico, cor: verde, unidade de fornecimento: tubo com no mínimo 40 ml	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 9,50	R\$ 95,00
9645 - Material de uso administrativo, Reabastecedor de pincel, descrição: reabastecedor de pincel, descrição: para quadro branco, material: plástico, cor: vermelha, unidade de fornecimento: tubo com no mínimo 20 ml.	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 9,50	R\$ 95,00
9647 - Material de uso administrativo, Porta clipe, descrição: confeccionado em acrílico, características adicionais: com imã, cor: fumê.	Pregão Eletrônico	ANUAL	37	R\$ 5,75	R\$ 212,93
9654 - Pastas em geral, Pasta sanfonada, características adicionais: com 12 divisões, tamanho: ofício, material: plástico.	Pregão Eletrônico	ANUAL	100	R\$ 16,80	R\$ 1.680,00
9657 - Pastas em geral, Pasta catálogo, material: courvin liso, cor: preta, dimensões: no mínimo 245 x 335 x 40mm, lombada: quadrada, características adicionais: com 100 envelopes plásticos transparentes, 4 colchetes e visor.	Pregão Eletrônico	ANUAL	60	R\$ 18,36	R\$ 1.101,60
9664 - Pastas em geral, Pasta protetora, material: plástico pvc flexível, comprimento: 340 mm, largura: 240 mm, tipo: I, aplicação: guarda provisória de documentos	Pregão Eletrônico	ANUAL	100	R\$ 2,40	R\$ 240,40
9680 - Impressos e formulários em geral, Envelope, material: papel kraft, apresentação: fosco, altura: 240mm, largura: 340mm, gramatura: 80 g/m², cor: ouro	Pregão Eletrônico	ANUAL	620	R\$ 0,20	R\$ 123,80
9686 - Impressos e formulários em geral, Envelope, material: papel kraft, apresentação: fosco, altura: 260mm, largura: 360mm, gramatura: 80 g/m², cor: natural (pardo)	Pregão Eletrônico	ANUAL	230	R\$ 0,20	R\$ 47,00
9691 - Papéis, Papel flip chart, material: celulose vegetal, gramatura: 90 g/m², comprimento: 96 cm, largura: 64 cm, cor: branca, unidade de fornecimento: bloco com 50 folhas	Pregão Eletrônico	ANUAL	3	R\$ 79,90	R\$ 239,70
9708 - Papéis, Papel couchê, material: celulose vegetal, gramatura: 180 g/m², tipo: liso fosco, cor: branca, comprimento: 297 mm, largura: 210 mm, formato: a4, unidade de fornecimento: pacote com 50 folhas	Pregão Eletrônico	ANUAL	52	R\$ 24,88	R\$ 1.293,86
9713 - Papéis, Papel térmico, material: termoscript ou equivalente, cor: amarelo ou palha, dimensões: 80 mm x 40 metros, unidade de fornecimento: caixa com 30 bobinas.	Pregão Eletrônico	ANUAL	12	R\$ 123,83	R\$ 1.485,90
9723 - Papéis, Papel a4, tamanho: 210mm x 297mm, gramatura: 75 g/m², material: sulfite, cor: branca, unidade de fornecimento: resma com 500 folhas.	Pregão Eletrônico	ANUAL	515	R\$ 20,41	R\$ 10.511,50
9740 - Peças e acessórios para computadores e periféricos, Apresentador de slides, características mínimas: botões de avançar/voltar/pausa, laser point, mini receptor usb wireless, alimentação à pilha e capacidade mínima de 15 metros de distância da base.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 87,90	R\$ 87,90
9876 - Suprimentos para informática, Pen drive, capacidade: armazenamento e memória de 16gb, características adicionais: interface usb 2.0 ou superior, compatível com sistema operacional microsoft windows 7 professional, microsoft windows 8.0,linux (kernel 2.4 ou versões superiores).	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 24,90	R\$ 249,00
9877 - Suprimentos para informática, Pen drive, capacidade: armazenamento e memória de 32gb, características adicionais: interface usb 2.0 ou superior, compatível com sistema operacional microsoft windows 7 professional,microsoft windows 8.0,linux (kernel 2.4 ou versões superiores).	Pregão Eletrônico	ANUAL	32	R\$ 44,25	R\$ 1.416,00
9878 - Suprimentos para informática, Pen drive, capacidade: armazenamento e memória de 64 gb, características adicionais: interface usb 2.0 ou superior, compatível com sistema operacional microsoft windows 7 professional, microsoft windows 8.0, linux (kernel 2.4 ou versões superiores).	Pregão Eletrônico	ANUAL	34	R\$ 47,90	R\$ 1.628,50
10179 - Caixas e caixotes, Caixa arquivo, material: papelão reforçado, cartão kraft, com trava de fechamento, painel impresso para identificação, medidas: altura 290mm x comprimento 415mm x largura 175mm	Pregão Eletrônico	ANUAL	500	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
10182 - Caixas e caixotes, Caixa arquivo, material: em polipropileno corrugado, com estrutura alveolar, formada por duas lâminas planas e paralelas, unidas por meio de nervuras longitudinais, medidas mínimas: 340 x 240 x 130 mm, aplicação: arquivo morto, cor: a escolher.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1000	R\$ 2,60	R\$ 2.600,00
10203 - Artigo de cama, mesa e banho, Toalha de mesa, material: 100% algodão, aplicação: mesa redonda, dimensões: 160 cm.	Pregão Eletrônico	ANUAL	15	R\$ 29,93	R\$ 448,95
10204 - Artigo de cama, mesa e banho, Toalha de mesa, material: oxford 100% poliéster, dimensões: mínimo 200 x 200 cm, cor: a escolher.	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 30,68	R\$ 306,80

Produto	Modalidade	Período	Quantidade	Preço	Total
10259 - Material e utensílio para copa e cozinha, Copo descartável, Descrição: para água, confeccionado a partir de qualquer material atóxico, desde que seja comprovadamente biodegradável, para líquidos frios e quentes, capacidade mínima de 180 ml, Unidade de Fornecimento: pacote com 100 unidades.	Pregão Eletrônico	ANUAL	755	R\$ 3,59	R\$ 2.710,45
10260 - Material e utensílio para copa e cozinha, Garrafa térmica, material corpo: aço inox, sistema de pressão, ampola de vidro, alça transparente, formato: cilíndrico, capacidade: 1,8 litros.	Pregão Eletrônico	ANUAL	15	R\$ 52,15	R\$ 782,25
10269 - Material e utensílio para copa e cozinha, Xícara, material: porcelana branca, capacidade: 200 ml, aplicação: chá, características adicionais: com pires, de 1ª qualidade.	Pregão Eletrônico	ANUAL	54	R\$ 8,27	R\$ 446,40
10270 - Material e utensílio para copa e cozinha, Xícara, material: porcelana branca, capacidade: 50 ml, aplicação: café, características adicionais: com pires, de 1ª qualidade.	Pregão Eletrônico	ANUAL	248	R\$ 6,21	R\$ 1.539,68
10289 - Material e utensílio para copa e cozinha, Bandeja, material: aço inox, dimensões: 47 a 49 x 31 a 35 cm, formato: retangular, características adicionais: com alça	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 37,90	R\$ 379,00
10296 - Material e utensílio para copa e cozinha, Jarra , aplicação: para água e sucos, capacidade: 1 litro, material: vidro grosso, características adicionais: com bico, alça e tampa plástica.	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 16,80	R\$ 168,00
10298 - Material e utensílio para copa e cozinha, Jarra , aplicação: para água e sucos, capacidade: 2 litros, material: vidro grosso, características adicionais: com bico e alça.	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 49,77	R\$ 497,70
10299 - Material e utensílio para copa e cozinha, Jarra , aplicação: para água e sucos, capacidade: 1 litros, material: aço inox, características adicionais: com tampa, bico e alça.	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 46,90	R\$ 469,00
10300 - Material e utensílio para copa e cozinha, Garfo de mesa, material: aço inox.	Pregão Eletrônico	ANUAL	120	R\$ 1,39	R\$ 166,80
10302 - Material e utensílio para copa e cozinha, Colther chá, material: aço inox	Pregão Eletrônico	ANUAL	30	R\$ 0,77	R\$ 23,10
10309 - Material e utensílio para copa e cozinha, Colther café, material: aço inox, comprimento mínimo: 9 cm, espessura mínima: 0,8mm.	Pregão Eletrônico	ANUAL	35	R\$ 0,85	R\$ 29,65
10315 - Material e utensílio para copa e cozinha, Colther sopa, material: aço inox.	Pregão Eletrônico	ANUAL	120	R\$ 1,39	R\$ 166,80
10326 - Material e utensílio para copa e cozinha, Porta guardanapo, material: aço inox	Pregão Eletrônico	ANUAL	31	R\$ 8,51	R\$ 263,90
10332 - Material e utensílio para copa e cozinha, Taça para água, material: vidro cristalizado, capacidade mínima: 200ml, características adicionais: com pé de 5cm de altura	Pregão Eletrônico	ANUAL	205	R\$ 5,91	R\$ 1.212,45
10351 - Material e utensílio para copa e cozinha, Pano de prato, material: 100% algodão, dimensões aproximadas : 45 x 70 cm.	Pregão Eletrônico	ANUAL	30	R\$ 3,09	R\$ 92,70
10357 - Artigos e utensílios para limpeza, Esponja de limpeza, material: espuma de poliéster ou nylon, apresentação: dupla face (macia e áspera),dimensões mínimas: 110 x 75 x 20mm.	Pregão Eletrônico	ANUAL	80	R\$ 1,61	R\$ 128,80
10366 - Artigos e utensílios para limpeza, Saco para lixo, material: plástico, capacidade: 100 litros, cor: à escolher, unidade de fornecimento: pacote com 100 unidades.	Pregão Eletrônico	ANUAL	120	R\$ 74,90	R\$ 8.988,00
10383 - Artigos e utensílios para limpeza, Pano de chão para limpeza, material: algodão alvejado, dimensões mínimas: 85 x 40 cm.	Pregão Eletrônico	ANUAL	40	R\$ 7,65	R\$ 306,00
10390 - Artigos e utensílios para limpeza, Flanela limpeza, material: algodão, cor: amarela, comprimento: 60 cm, largura: 40 cm, características adicionais: com bainha	Pregão Eletrônico	ANUAL	50	R\$ 0,72	R\$ 36,00
10392 - Artigos e utensílios para limpeza, Flanela limpeza, material: tecido 100% algodão, cor: branca, comprimento: 60 cm, largura: 40 cm, características adicionais: com bainha.	Pregão Eletrônico	ANUAL	50	R\$ 1,61	R\$ 80,50
10402 - Artigos e utensílios para limpeza, Cesto para lixo, material: plástico, capacidade: 10 l	Pregão Eletrônico	ANUAL	3	R\$ 8,90	R\$ 26,70
10419 - Artigos e utensílios para limpeza, Pano para copa, material: tecido 100% algodão, apresentação: com bainha, dimensões mínimas: 46 x 66 cm, cor: branca.	Pregão Eletrônico	ANUAL	30	R\$ 1,85	R\$ 55,50
10437 - Artigos e utensílios para limpeza, Papel toalha, material: em papel celulose vegetal, não recidado, cor: branca, dimensões mínimas: 23 x 23 cm, unidade de fornecimento: pacote com 1250 unidades.	Pregão Eletrônico	SEMESTRAL	1500	R\$ 13,80	R\$ 20.700,00
10492 - Produtos químicos para limpeza, Sabão coco, composição básica: côco natural, aspecto físico: sólido, unidade de fornecimento: barra de 200 gramas	Pregão Eletrônico	ANUAL	15	R\$ 2,10	R\$ 31,50
10495 - Produtos químicos para limpeza, Sabão neutro, aspecto físico: sólido, unidade de fornecimento: barra de 200 gramas.	Pregão Eletrônico	ANUAL	50	R\$ 1,35	R\$ 67,50
10506 - Produtos químicos para limpeza, Detergente, composição: biodegradável, aspecto físico: líquido, unidade de fornecimento: frasco com 500 ml.	Pregão Eletrônico	ANUAL	240	R\$ 1,17	R\$ 280,80
10527 - Produtos químicos para limpeza, Limpador multi-uso, composição: essência e água, unidade de fornecimento: frasco com 500 ml.	Pregão Eletrônico	ANUAL	60	R\$ 1,80	R\$ 108,00
10601 - Aglutinantes e agregadores, Areia, tipo: lavada, granulometria: fina, referência: corumbá	Pregão Eletrônico	ANUAL	300	R\$ 80,00	R\$ 24.000,00
10605 - Aglutinantes e agregadores, Areia, tipo: lavada, granulometria: média, referência: isenta de impurezas, extraída de rio, aplicação: construção civil	Pregão Eletrônico	ANUAL	400	R\$ 90,00	R\$ 36.000,00
10609 - Aglutinantes e agregadores, Brita, material: rocha fragmentada, tamanho: brita nº 01	Pregão Eletrônico	ANUAL	400	R\$ 150,00	R\$ 60.000,00
10717 - Ferragens e artefatos de metal, de plástico abrasivo, Abraçadeira,, material: nylon, aplicação: para amarração, medidas: 200 x 4 mm	Pregão Eletrônico	ANUAL	50	R\$ 0,17	R\$ 8,50
10734 - Ferragens e artefatos de metal, de plástico abrasivo, Bobs zincado, material: aço especial, aplicação: utilização em cerca de arame liso, características adicionais: com quatro furos para fixação e um pino de aço especial.	Pregão Eletrônico	ANUAL	3000	R\$ 30,00	R\$ 90.000,00
10858 - Materiais para instalação hidráulica, Registro gaveta,, material: metal cromado, bitola: 3/4 pol	Pregão Eletrônico	ANUAL	20	R\$ 120,00	R\$ 2.400,00
10867 - Materiais para instalação hidráulica, Reparo válvula descarga, apresentação: completo, bitola: 1.1/2 pol	Pregão Eletrônico	ANUAL	50	R\$ 300,00	R\$ 15.000,00
10868 - Materiais para instalação hidráulica, Reparo válvula descarga, apresentação: completo, bitola: 1.1/4 pol	Pregão Eletrônico	ANUAL	50	R\$ 300,00	R\$ 15.000,00
10953 - Materiais para instalação hidráulica, Sifão, material: polipropileno, tipo: sanfonado universal, dimensões: 1, 1.1/4 e 1.1/2 polegadas x 40 mm, mínimo de 300 mm de comprimento	Pregão Eletrônico	ANUAL	5	R\$ 26,90	R\$ 134,50

Produto	Modalidade	Período	Quantidade	Preço	Total
11060 - Material para pintura, impermeabilização e colagem, Tinta látex à base de pva, composição: pva, cor: branco gelo, aplicação: interiores e exteriores, características adicionais: fosco, unidade de fornecimento: lata de 18 litros	Pregão Eletrônico	ANUAL	30	R\$ 300,00	R\$ 9.000,00
11072 - Material de construção, Tijolo, material: cerâmica, tipo: furado, comprimento: 19 cm, largura: 19 cm, espessura: 10 cm, quantidade furos: 8	Pregão Eletrônico	ANUAL	50	R\$ 900,00	R\$ 45.000,00
11099 - Material para instalação elétrica e de iluminação, Pilha, tipo carga: alcalina, tamanho: pequeno aaa, aplicação: uso geral, unidade de fornecimento: pacote com 2 unidades	Pregão Eletrônico	ANUAL	100	R\$ 3,49	R\$ 349,00
11131 - Material para instalação elétrica e de iluminação, Fita isolamento elétrico, material: pvc, cor: preta, comprimento: 10 m, largura: 19 mm, características adicionais: adesiva, antichama, alta fusão, unidade de fornecimento: rolo com 10 metros	Pregão Eletrônico	ANUAL	2	R\$ 3,49	R\$ 6,98
11192 - Material para instalação elétrica e de iluminação, Conector, aplicação: conexão de cabos de rede utp, bitola: rj-45 fêmea.	Pregão Eletrônico	ANUAL	50	R\$ 2,42	R\$ 121,00
11193 - Material para instalação elétrica e de iluminação, Conector, aplicação: conexão de cabos de rede utp, bitola: rj-45 macho.	Pregão Eletrônico	ANUAL	300	R\$ 0,73	R\$ 219,00
11214 - Material para instalação elétrica e de iluminação, Pilha recarregável, tipo: nimh, tamanho: aa, voltagem: 1,2 volts, unidade de fornecimento: pacote com 02 unidades.	Pregão Eletrônico	ANUAL	2	R\$ 21,99	R\$ 43,98
11215 - Material para instalação elétrica e de iluminação, Pilha recarregável, tipo: nimh, tamanho: aaa, voltagem: 1,2 volts, unidade de fornecimento: pacote com 02 unidades.	Pregão Eletrônico	ANUAL	6	R\$ 9,79	R\$ 58,74
11248 - Material para eletrônica, Cabo utp, apresentação: 4p x 24 cat. 5e - azul, unidade de fornecimento: caixa com 305 metros	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 210,00	R\$ 210,00
11263 - Materiais e acessórios de proteção individual, Luva de raspa, material: raspa de couro, tamanho cano: médio, tamanho: único, características adicionais: com reforço na palma, polegar e indicador	Pregão Eletrônico	ANUAL	3	R\$ 9,20	R\$ 27,60
11301 - Materiais e acessórios de proteção de bens públicos, Cadeado, material corpo: latão maciço, haste em aço, características adicionais: duas cópias de chaves simples, tamanho: 30 mm.	Pregão Eletrônico	ANUAL	20	R\$ 25,00	R\$ 500,00
11302 - Materiais e acessórios de proteção de bens públicos, Cadeado, material corpo: latão maciço, haste em aço, características adicionais: duas cópias de chaves simples, tamanho: 45 mm.	Pregão Eletrônico	ANUAL	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
11403 - Ferramentas em geral, Rolo de pintura, material rolo: lã de carneiro, largura: 5 cm, características adicionais: altura da lã mínima de 25 mm, com cabo plástico e suporte de aço galvanizado.	Pregão Eletrônico	ANUAL	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
11419 - Carteiras, crachás, cartão e adesivo para identificação, Cordão para crachá, material: 100 % poliéster, apresentação: 01 cm de largura e 80 cm de comprimento, com presilha de metal tipo jacaré, características adicionais: tubular 01 cm de espessura, com logotipo e inscrição do órgão, cor: à escolher.	Pregão Eletrônico	ANUAL	300	R\$ 0,98	R\$ 294,00
11421 - Carteiras, crachás, cartão e adesivo para identificação, Porta crachá, material: plástico rígido (pvc), características adicionais: para acoplar cartões com dimensões de 8,50 x 5,40 cm, cor: transparente.	Pregão Eletrônico	ANUAL	300	R\$ 0,20	R\$ 60,00
11422 - Carteiras, crachás, cartão e adesivo para identificação, Crachá, material: pvc laminado, dimensões: 5,40 x 8,50 cm (l x a), características: cantos arredondados, flexível, resistente.	Pregão Eletrônico	ANUAL	300	R\$ 0,70	R\$ 210,00
12617 - Produtos de padaria e confeitaria, AÇÚCAR ,Apresentação: cristal, 1ª qualidade, Embalagem: primária plástica transparente, Prazo de validade: mínima de 11 meses a partir da entrega do produto, Características Adicionais: não será permitida a presença de dióxido de enxofre (SO2) na análise final do produto (Resolução 04/88 - CNS/MS de 24/11/1988, Unidade De Fornecimento: pacote de 02 kilogramas.	Pregão Eletrônico	ANUAL	280	R\$ 7,00	R\$ 1.960,00
12634 - Material e utensílio para copa e cozinha, Bandeja, material: aço inoxidável, diâmetro de 40cm, espessura mínima de 1,8mm. - Unidade unidade	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 37,30	R\$ 373,00
12635 - Material e utensílio para copa e cozinha, Jarra, material: aço inoxidável, capacidade de 2 litros, com tampa e aparador para gelo.	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 54,73	R\$ 547,30
12675 - Material e utensílio para copa e cozinha, GARRAFA TÉRMICA, Descrição: em aço inoxidável, para líquidos frios e quentes, ampola de vidro, capacidade mínima de 2,5 litros, com tampa de pressão.	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
12678 - Artigos e utensílios para limpeza, LIXEIRA de 36 litros em aço inox com tampa	Pregão Eletrônico	ANUAL	2	R\$ 180,00	R\$ 360,00
12697 - Material e utensílio para copa e cozinha, AÇUCAREIRO, Descrição: em aço inoxidável, capacidade de 350g, com tampa e colher.	Pregão Eletrônico	ANUAL	30	R\$ 11,40	R\$ 342,00
12748 - Material de uso administrativo, COLA, Material: PVA, tipo emulsão, atóxica, tubo com 40 gramas	Pregão Eletrônico	ANUAL	100	R\$ 4,15	R\$ 415,00
12755 - Material de uso administrativo, APONTADOR DE LÁPIS, Descrição: corpo em metal, lâmina de aço temperado, simples, um furo, sem depósito, tipo manual.	Pregão Eletrônico	ANUAL	90	R\$ 0,99	R\$ 89,10
12772 - Material de uso administrativo, CARIMBO, Descrição: tipo automático ou autoentintado, estrutura rígida em acrílico ou plástico, medindo 18x14mm, mecanismo retrátil, almofada em cor preta substituível, borracha com espessura mínima de 3mm, personalizada com impressão em fotopolímero, formato retangular.	Pregão Eletrônico	ANUAL	60	R\$ 15,83	R\$ 950,00
12774 - Material de uso administrativo, FITA ADESIVA, Descrição: em celofane transparente, largura de 12mm, tipo monoface, Unidade de Fornecimento: rolo com 10m.	Pregão Eletrônico	ANUAL	15	R\$ 0,73	R\$ 10,95
12775 - Ferramentas em geral, TESTADOR DE CABO, Descrição: com sistema remoto de entrada para cabos RJ45 e RJ11, alimentação por 1 bateria alcalina 9V, 11 leds indicadores de conexão, botão de posição liga/desliga/stand-by.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 22,00	R\$ 22,00
12818 - Artigos e utensílios para limpeza, PANO MULTIUSO, Descrição: para limpeza, 100% fibras de viscose, látex sintético, rolo com 50 unidades	Pregão Eletrônico	ANUAL	50	R\$ 15,51	R\$ 775,50
12821 - Material de uso administrativo, CARIMBO, Descrição: tipo automático ou autoentintado, estrutura rígida em acrílico ou plástico, medindo 18x47mm, mecanismo retrátil, almofada em cor preta substituível, borracha com espessura mínima de 3mm, personalizada com impressão em fotopolímero, formato retangular.	Pregão Eletrônico	ANUAL	50	R\$ 17,00	R\$ 850,00
13275 - Ferragens e artefatos de metal, de plástico abrasivo, BARRA LISA, Descrição: em ferro liso, aço 1020, espessura de 3/8 polegada, Unidade de Fornecimento: barra com 6m	Pregão Eletrônico	ANUAL	100	R\$ 100,00	R\$ 10.000,00
13662 - Ferramentas em geral, ROLO DE ESPUMA de poliéster, largura: 5 cm, características adicionais: com cabo plástico e suporte de aço galvanizado.	Pregão Eletrônico	ANUAL	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
13690 - Artigos e utensílios para limpeza, LIXEIRA, Descrição: confeccionada em polietileno de média densidade (PEMD), com tampa e abertura superior, com capacidade mínima de 52 litros, medindo no mínimo 51,5x40,5x40,5cm.	Pregão Eletrônico	ANUAL	22	R\$ 85,00	R\$ 1.870,00

Produto	Modalidade	Período	Quantidade	Preço	Total
13692 - Produtos químicos para limpeza, ÁLCOOL EM GEL, Descrição: álcool etílico hidratado 70%, tipo gel sanitizante, Unidade de Fornecimento: frasco de 500ml. - Unidade frasco	Pregão Eletrônico	ANUAL	200	R\$ 3,35	R\$ 670,00
13951 - Material para instalação elétrica e de iluminação, FILTRO DE LINHA, 6 tomadas, padrão universal, bivolt	Pregão Eletrônico	ANUAL	200	R\$ 18,49	R\$ 3.698,00
14092 - Aglutinantes e agregadores, Brita, material: rocha fragmentada, tamanho: brita nº 00.	Pregão Eletrônico	ANUAL	400	R\$ 150,00	R\$ 60.000,00
14121 - Material de uso administrativo, Prisma de mesa - placa de identificação. Demais especificações conforme Termo de Referência	Pregão Eletrônico	ANUAL	100	R\$ 10,85	R\$ 1.085,00
14147 - Material para eletrônica, Bateria 9V Alcalina	Pregão Eletrônico	ANUAL	12	R\$ 7,79	R\$ 93,48
14255 - Material e utensílio para copa e cozinha, BANDEJA, material: aço inoxidável, diâmetro de 45cm, espessura mínima de 1,8mm	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 37,90	R\$ 379,00
14256 - Material e utensílio para copa e cozinha, BANDEJA EM INOX, , material: aço inoxidável, com dimensões: 47 a 31 a 35 cm, formato: retangular, com alça.	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 39,90	R\$ 399,00
14437 - Material de construção, ROLO, de espuma 10cm, demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
14566 - Recargas para cartuchos para impressoras, FITA para rotulador de mesa brother, PT-P950NW, 12 MM, cinza	Dispensa Eletrônica	ANUAL	5	R\$ 98,03	R\$ 490,15
14613 - Ferragens e artefatos de metal, de plástico abrasivo, Arame farpado - 500m, demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	6	R\$ 350,00	R\$ 2.100,00
14634 - Material de uso administrativo, ENVELOPE SACO (MEDIO), com brasão, dimensões: altura 240 x largura 340mm, formulário tipo plano, papel kraft, amarelo ouro, 80g/m2 COD DF/SDCA/016-A.	Pregão Eletrônico	ANUAL	50	R\$ 0,50	R\$ 25,00
14787 - Materiais para instalação hidráulica, REPARO válvula hydra 2550 max original DN 32/40	Pregão Eletrônico	ANUAL	50	R\$ 300,00	R\$ 15.000,00
14833 - Aglutinantes e agregadores, CIMENTO, Descrição: portland, Composição: Fier, Classe: CP II - F - 32, Unidade de Fornecimento: Saco de 50Kg. - Unidade: sc	Pregão Eletrônico	ANUAL	300	R\$ 40,00	R\$ 12.000,00
15367 - Ferramentas em geral, ALICATE em aço vanádio, tipo universal, com isolamento de 1000v, empunhadura em polímero antichamas, acabamento niquelado, cromado e polido. Demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	3	R\$ 49,23	R\$ 147,69
15739 - Formulários e etiquetas sem impressão para processamento de dados, FITA PARA ROTULADORA, Descrição: plástica laminada extra resistente, cor prata com escrita preta, para rotuladora brother, com super cola, medindo 18mm x 8m, compatível com os modelos PT-E500, PT-E550WVP PT-P700, PT-880, PT-9700PC, PT-9800PCN, PT-P900W e PT-P950NW.	Dispensa Eletrônica	ANUAL	10	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
15844 - Impressos e formulários em geral, ETIQUETA AUTOADESIVA, Descrição: medindo 105x33mm, em folha A4, caixa com 100 folhas, contendo 18 etiquetas por folha.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 49,02	R\$ 49,02
15898 - Material para instalação elétrica e de iluminação, FILTRO DE LINHA, 10 Tomadas, estrutura em metal, 10A, bivolt, cabo com 3 vias de 0,75mm, medindo no mínimo 1m de comprimento	Pregão Eletrônico	ANUAL	15	R\$ 40,58	R\$ 608,70
15918 - Suprimentos para informática, CABO ADAPTADOR, Descrição: tipo Display-Port macho para VGA fêmea, resolução VGA de 1080P (1920 X 1080 em 60HZ), indicado para TV's HD, monitores, projetores e outros, compatível com VGA 5.4Gbps, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 11,93	R\$ 119,30
16098 - Material de uso administrativo, LIMPADOR para quadro branco embalagem 110ml líquido	Pregão Eletrônico	ANUAL	5	R\$ 15,00	R\$ 75,00
16149 - Peças e acessórios e utensílios para cinematografia e fotografia, BOLSA para Câmera profissional, acolchoada de transporte de ombro, para acessórios à prova d'água e anti-choque. Demais especificações: conforme termo de referência.	Pregão Presencial	ANUAL	1	R\$ 553,00	R\$ 553,00
16167 - Peças e acessórios e utensílios para cinematografia e fotografia, KIT DE LUZ, com 4 lâmpadas contínua com softbox 50x70cm desmontável e tripé de 2m.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
16940 - Artigos para decoração e buffet, VASO DE PLANTA, Descrição: vaso com planta ornamental natural do tipo palmeira, samambala ou equivalente, com altura e/ou calmento de no mínimo 1 metro, com planta ornamental, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	5	R\$ 90,00	R\$ 450,00
16978 - Peças e acessórios para computadores e periféricos, MOUSE, Descrição: ótico, com conector USB, com 3 botões, sendo um botão para rolagem de telas, resolução mínima de 1000dpi, acompanhado de mousepad, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	115	R\$ 18,34	R\$ 2.109,10
16979 - Material de uso administrativo, PINCEL PARA QUADRO BRANCO, Descrição: recarregável, corpo plástico medindo no mínimo 10cm, ponta redonda de no mínimo 4mm, cor vermelha.	Pregão Eletrônico	ANUAL	14	R\$ 5,81	R\$ 81,32
16999 - Material de uso administrativo, PAPEL VERGÊ, Descrição: em celulose vegetal, gramatura de 180g/m², medindo 210x297mm, cor branca, Unidade de Fornecimento: pacote com 50 folhas.	Pregão Eletrônico	ANUAL	4	R\$ 20,95	R\$ 83,80
17016 - Peças e acessórios para computadores e periféricos, MOUSE, Descrição: óptico, tipo 1, com fio, conector USB, resolução mínima de 1.000 DPI, com 3 botões, botão central próprio para rolagem, formato ergonômico, ambidestro, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 9,99	R\$ 99,90
17027 - Suprimentos para informática, HD INTERNO, Descrição: com capacidade mínima de 240GB, SSD, formato de 2,5 polegadas, velocidade mínima de leitura de 520MB/s, interface compatível com SATA II e III, temperatura de operação de 0 a 70°C, medindo no mínimo 100,1x69,85x7mm, compatibilidade com as versões de sistema operacional Microsoft Windows 7, 8 e 10, de 32 e 64bits, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	3	R\$ 197,00	R\$ 591,00
17068 - Material e utensílio para copa e cozinha, GARRAFA TÉRMICA, Descrição: corpo em plástico, ampola de vidro, com alça, com sistema de pressão, lisa, cor à escolher, com capacidade de 1 litro.	Pregão Eletrônico	ANUAL	10	R\$ 46,78	R\$ 467,80
17071 - Artigos e utensílios para limpeza, LIXEIRA, Descrição: tipo amada, para escritório, em aço telado, com capacidade de 15 a 20 litros, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	25	R\$ 38,98	R\$ 974,50
17120 - Ferramentas uso agricultura e obras, MARTELO, Descrição: tipo unha, medindo 31mm, cabo em madeira.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 26,53	R\$ 26,53
17121 - Uniformes civis, militares e seus complementos, CAMISETA, Descrição: em malha fio 30 penteado, 100% algodão, manga curta, personalizada, até 4 cores frente e verso, gola V, tamanho a escolher, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	20	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
17153 - Ferramentas em geral, CHAVE DE GRIFO, Descrição: em aço alto carbono forjado, medindo 12 polegadas, para tubo de até: 1.1/4 polegadas, abertura máxima da mandíbula de 60mm.	Pregão Eletrônico	ANUAL	4	R\$ 65,00	R\$ 260,00

Produto	Modalidade	Período	Quantidade	Preço	Total
17158 - Ferramentas em geral, JOGO DE CHAVES, Descrição: jogo de chaves biela, tipo L, em aço ligado com cromo vanádio composto por peças de 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18 e 19mm, Unidade de Fornecimento: jogo com 12 peças.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 270,00	R\$ 270,00
17161 - Ferramentas em geral, CHAVE AJUSTÁVEL, Descrição: corpo em aço, medindo 8 polegadas.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 45,00	R\$ 45,00
17197 - Ferramentas em geral, CHAVE DE FENDA, Descrição: em aço cromo vanádio, ponta chata, medindo 1/4 x 6 polegadas.	Pregão Eletrônico	ANUAL	2	R\$ 5,36	R\$ 10,72
17198 - Ferramentas em geral, CHAVE DE FENDA, Descrição: em aço cromo vanádio, ponta chata, medindo 3/8 x 8 polegadas.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 17,00	R\$ 17,00
17199 - Ferramentas em geral, CHAVE DE FENDA, Descrição: em aço cromo vanádio, ponta chata, medindo 1/8 X 3 polegadas.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 9,00	R\$ 9,00
17200 - Ferramentas em geral, CHAVE DE FENDA, Descrição: em aço cromo vanádio, ponta chata, medindo 1/8 x 5 polegadas.	Pregão Eletrônico	ANUAL	2	R\$ 5,20	R\$ 10,40
17201 - Ferramentas em geral, CHAVE DE FENDA, Descrição: em aço cromo vanádio, ponta chata, medindo 3/16 x 4 polegadas.	Pregão Eletrônico	ANUAL	2	R\$ 5,45	R\$ 10,90
17202 - Ferramentas em geral, CHAVE DE FENDA, Descrição: em aço cromo vanádio, ponta chata, medindo 5/16 x 4 polegadas.	Pregão Eletrônico	ANUAL	2	R\$ 9,50	R\$ 19,00
17203 - Ferramentas em geral, CHAVE DE FENDA, Descrição: em aço cromo vanádio, ponta philips, medindo 1/4 x 4 polegadas.	Pregão Eletrônico	ANUAL	2	R\$ 5,28	R\$ 10,56
17204 - Ferramentas em geral, CHAVE DE FENDA, Descrição: em aço cromo vanádio, ponta philips, medindo 1/4 x 6 polegadas.	Pregão Eletrônico	ANUAL	2	R\$ 5,28	R\$ 10,56
17205 - Ferramentas em geral, CHAVE DE FENDA, Descrição: em aço cromo vanádio, ponta philips, medindo 1/8 x 3 polegadas.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 5,50	R\$ 5,50
17206 - Ferramentas em geral, CHAVE DE FENDA, Descrição: em aço cromo vanádio, ponta philips, medindo 1/8 x 5 polegadas.	Pregão Eletrônico	ANUAL	2	R\$ 2,55	R\$ 5,10
17207 - Ferramentas em geral, CHAVE DE FENDA, Descrição: em aço cromo vanádio, ponta philips, medindo 3/16 x 4 polegadas.	Pregão Eletrônico	ANUAL	3	R\$ 4,25	R\$ 12,76
17208 - Ferramentas em geral, CHAVE DE FENDA, Descrição: em aço cromo vanádio, ponta philips, medindo 3/16 x 6 polegadas.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 10,00	R\$ 10,00
17216 - Ferramentas em geral, CHAVE COMBINADA, Descrição: Corpo forjado em aço especial e temperado, kit composto por 26 chaves medindo 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30 e 32mm.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 270,00	R\$ 270,00
17225 - Ferramentas em geral, TRENA, Descrição: caixa em abs de alta resistência, fibra em aço, graduação em milímetros, sistema de trava com botão, medindo 25mm de largura e 7m de comprimento	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 30,00	R\$ 30,00
17507 - Ferragens e artefatos de metal, de plástico abrasivo, ABRAÇADEIRA, Descrição: de velcro, para organizador de cabos, dupla face, medindo 2cm x 3m, cor preta.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 26,60	R\$ 26,60
18773 - Peças e acessórios e utensílios para cinematografia e fotografia, REBATEDOR/REFLETOR Fotográfico de alumínio e nylon. Formato: Circular Dimensão do produto: Diâmetro: Ø 104cm. Dimensão da bolsa: Diâmetro: Ø 42cm	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 200,00	R\$ 200,00
25861 - Material de uso administrativo, Caneta marca texto, material corpo: plástico, cor: violeta	Pregão Eletrônico	ANUAL	25	R\$ 1,12	R\$ 28,00
26287 - Material para eletrônica, BATERIA compatível com câmera DSLR. Bateria de íons de lítio recarregável. Tensão nominal: 7,2 V CC. Capacidade Nominal: 1040 mAh. Temperatura de operação: 0-40°C. Dimensões: 33,0 x 14,0 x 49,4 mm.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 680,00	R\$ 680,00
26380 - Placas e plaquetas em acrílico, PLACA EM ACRÍLICO para menção honrosa a servidores aposentados/faledidos tamanho 15x10 cm	Pregão Eletrônico	ANUAL	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
27070 - Material e utensílio para copa e cozinha, TOALHA DE MESA, descrição: 1,60 M X 2,20 M, material: 52% Algodão 48% Poliéster, cor: bege ou branco.	Pregão Eletrônico	ANUAL	15	R\$ 29,93	R\$ 448,95
30019 - Cartões magnéticos e afins, Cartão de memória. Tipo SDHC, capacidade mínima de 128GB, 95MB/S, classe 10. Compatível com Câmera fotográfica com Sensor de Imagem (Tipo): CMOS full-frame, com pelo menos 24.1 megapixels (APS-C), sensor Dual Pixel CMOS AF, processador de imagem DIGIC 8 ou superior; visor eletrônico integrado em OLED touchscreen; entrada de microfone externo; gravação de vídeo 4K em até 24fps, Full HD em até 60fps; sensibilidade ISO até 12.800, expansível até ISO 25.600; gravação de imagem em JPEG, RAW, HEIF; gravação de vídeo em MPEG-4 AVC/H.264; AVCHD: MPEG-4 AVC/H.264, MP4: MPEG-4 AVC/H.264; gravação de áudio: AVCHD: dolby digital (AC-3), 2 canais, dolby digital stereo creator, MP4: MPEG-4 AAC-LC, 2 canais, XAVC P: LPCM, 2 canais; mídia de gravação: cartão de memória SD/SDHC/SDXC; conectividade NTSC/PAL, USB, Wi-Fi; compatibilidade com USB 2.0; Wi-Fi integrado, NFC integrado, Bluetooth integrado.	Pregão Eletrônico	ANUAL	3	R\$ 200,00	R\$ 600,00
30634 - Instrumental e utensílios para uso em hospitais e ambulatórios, ÁLCOOL ETÍLICO 70% EM GEL COM BICO DOSADOR. Características Mínimas: Gel anti-séptico bactericida instantâneo e hidratante. Aspecto: Gel Transparente; Cor; Incolor ou azul; Odor: Característico; PH:6,5-7,6; Solubilidade em água: 100%. Ingrediente ativo: álcool etílico 70%. Volume do Frasco: 430g; Modo de dispersão: válvula pump. Unidade De Fornecimento: frasco com 430g.	Pregão Eletrônico	ANUAL	15	R\$ 10,99	R\$ 164,85
30982 - Material de uso administrativo, PORTA LÁPIS/CANETA/CLIPS/LEMBRETE. Aplicação: Sobre as Mesas dos Escritórios. Características Técnicas Mínimas: Poliestireno, 3 em 1, cristal transparente.	Pregão Eletrônico	ANUAL	150	R\$ 9,90	R\$ 1.485,00
31108 - Madeiras, laminados, compensados e aglomerados, Tapume com barrotes de madeira e chapas onduladas em aço galvanizado, com altura de 2,50m, incluindo instalação.	Pregão Eletrônico	ANUAL	100	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
33339 - Uniformes civis, militares e seus complementos, CAMISA POLO, Material: Confeccionada em malha piquet liso 50% poliéster 50% algodão, gramatura de 175g/m², cor azul marinho, Modelo: Gola Polo, com personalização por bordado e/ou serigrafia 4x4 cores, conforme solicitação do órgão, Tamanho: a definir, demais especificações conforme descritas no Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	6	R\$ 100,00	R\$ 600,00
33491 - Uniformes civis, militares e seus complementos, CAMISETA, Descrição: gola polo em tecido misto, composição algodão 62% a 63%, poliéster 34% a 35%, elastano 2% a 3%, gramatura 165 g/m2 a 170 g/m2, construção maquinetado, cor preta, bandeira do Brasil silkada na manga direita e bandeira do Distrito Federal silkada na manga esquerda, tamanho: 10cm x 5cm. Brasão do órgão na altura do peito esquerdo, Impressão nas costas com a escrita com o nome do órgão com letras 9,5cm de altura e 8,5cm largura por letra na cor amarela. Tamanho a definir. Demais especificação conforme termo de referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	50	R\$ 25,50	R\$ 1.275,00

Produto	Modalidade	Período	Quantidade	Preço	Total
33935 - Material para manobra e patrulhamento, LANTERNA de LED com pilhas recarregáveis, com 3 estágios de luminosidade, 600 lúmens no mínimo.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 300,00	R\$ 300,00
36212 - Maleta, MALOTE tipo envelope - médio - Malote com alça, visor de identificação transparente. Fechamento com zíper padrão e ilhoses. Trava de segurança em metal. Cores: preta, azul ou vermelha. Medidas: mínima 30 x 40 cm; máxima 50 x 60 cm. Material: lona sintética ou algodão.	Dispensa de Licitação	ANUAL	7	R\$ 140,00	R\$ 980,00

Equipamentos e Material Permanente

Produto	Modalidade	Período	Quantidade	Preço	Total
11742 - Aparelhos eletrodomésticos em geral e utensílios, Refrigerador, tipo: frigobar, capacidade: mínimo 120 litros total, voltagem: 220v ou bivolt, cor: branco ou cinza, características adicionais: porta reversível, prateleira do refrigerador aramada, frost free.	Pregão Eletrônico	ANUAL	6	R\$ 1.366,67	R\$ 8.200,00
12663 - Equipamentos e acessórios para imagens, PROJETOR MULTIMÍDIA - 3.500 lumens; projeção 3 LCD; Conexões de entrada: USB-A, USB-B, RJ45, VGA, RS232C, HDMI, RCA, Mini jack; Conexões de saída: Mini jack; VGA; Resolução: 1024 px x 768 px.	Dispensa Eletrônica	ANUAL	2	R\$ 3.600,00	R\$ 7.200,00
12684 - Aparelhos eletrodomésticos em geral e utensílios, REFRIGERADOR, tipo geladeira, com capacidade mínima de 400 litros total, refrigerador mínimo de 300 litros, freezer mínimo de 99 litros, 220V ou bivolt, frost free	Pregão Eletrônico	ANUAL	3	R\$ 3.000,00	R\$ 9.000,00
12822 - Ativos de rede, SWITCH, Descrição: 48 portas 10/100/1000 MBPS Auto-MDIX, conector RJ45, 4 portas gigabit SFP que suporte interface MINI-GBIC RJ-45, tamanho do buffer de pacotes 512KB, latência de 100MB < 5 MS, latência de 1000MB < 5 MS, capacidade de produção 77.4 milhões de PPS, capacidade de routing/switching 104 GBPS, tamanho da tabela routing 32 entradas.	Pregão Eletrônico	ANUAL	3	R\$ 24.967,50	R\$ 74.902,50
14640 - Equipamentos e acessórios para microfilmagem, TRIPE universal fotográfico profissional 1.80 mts.	Pregão Presencial	ANUAL	1	R\$ 400,00	R\$ 400,00
15610 - Aparelhos eletrodomésticos em geral e utensílios, SOPRADOR DE AR, Descrição: elétrico, para computador, 600w, 220v, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 109,90	R\$ 109,90
15786 - Móveis de madeira para escritório, ESTAÇÃO DE TRABALHO - tipo coordenação, com tampo inteiriço em formato de "L", em chapa de MDP de pinus e eucalipto reflorestado com espessura de 25mm, revestimento laminado melamínico de baixa pressão, estruturas laterais em chapa de aço SAE 1020, com tratamento anticorrosivo por fosfatização e pintura em epóxi medindo no mínimo 1600x1600mm.	Pregão Eletrônico	ANUAL	12	R\$ 1.140,00	R\$ 13.680,00
15801 - Móveis em geral, MESA DE REUNIÃO - com 10 lugares, formato oval, tampo em MDP com espessura de 25mm, saia em MDP com espessura de 15mm, revestimento melamínico, pés em estrutura metálica, com calha para passagem de fios, medindo no mínimo 2700x1100x740mm.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 1.859,21	R\$ 1.859,21
16115 - Móveis de plástico, PÚLPITO, Descrição: em acrílico cristal, transparente, com prateleiras e suporte para 6 microfones, espessura de 8mm, medindo 1100x1000mm, base com rodízio, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	2	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
18361 - Aparelhos eletrodomésticos em geral e utensílios, PURIFICADOR DE AGUA, Descrição: elétrico, com filtro refrigerado, serpentina de cobre externa, com termostato, refil com tripla filtragem e saída de água na temperatura natural e gelada, cor à escolher, medindo no mínimo 312x410mm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	4	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00
18392 - Equipamentos e acessórios para imagens, TELEVISÃO, Descrição: smart TV LED, resolução 4k de 3840x2160 pixels, tela medindo 55 polegadas, conexões wi-fi integrado, bluetooth, com portas de entrada e saída, 3 entradas HDMI, quad-core, com controle remoto e desligamento automático, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	6	R\$ 2.317,49	R\$ 13.904,94
18396 - Equipamentos e acessórios para imagens, LENTE, Descrição: para câmera digital DSLR, tipo 24-70mm f/2.8, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 9.177,25	R\$ 9.177,25
18397 - Equipamentos e acessórios para imagens, LENTE, Descrição: para câmera digital, tipo 70-200mm f/2.8, compatível com câmera DSLR, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 1.292,25	R\$ 1.292,25
18407 - Equipamentos e acessórios para som, GRAVADOR DE ÁUDIO, Descrição: digital, portátil, com 6 canais simultâneos em 24-bit/96kHz, portátil, com entradas de combinação XLR/TRS, alimentação a bateria AA/USB, acompanhado de manual, cápsulas de microfone e demais acessórios para o seu funcionamento, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Presencial	ANUAL	1	R\$ 3.500,00	R\$ 3.500,00
18416 - Equipamentos e acessórios para imagens, ESTABILIZADOR ELETRÔNICO, Descrição: gimbal de mão, 3 eixos, com rotação de 360°, para câmeras de até 2,5Kg e demais acessórios para o seu funcionamento, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 2.300,00	R\$ 2.300,00
18443 - Equipamentos e acessórios para som, FONE DE OUVIDO, Descrição: com microfone, do tipo headset, drivers de 50mm para áudio detalhado, microfone de 6mm, resposta de frequência de 20 Hz, impedância passiva de 39 ohms, sensibilidade de 107 dB, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	110	R\$ 189,00	R\$ 20.790,00
18453 - Equipamentos e acessórios para imagens, TELEVISÃO, Descrição: de Led, de no mínimo 50 polegadas, tipo Smart TV, full HD, 4K, com wi-fi integrado, conversor de TV digital, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	6	R\$ 2,085,58	R\$ 12,513,49
18481 - Equipamentos de microinformática, COMPUTADOR, Descrição: gabinete do tipo mini, micro desktop ou compacto, sistema operacional Windows 10 Profissional 64 bits, em português, processador com no mínimo 4 núcleos e 4 threads, no mínimo 6 MB de cache, memória com tecnologia DDR-4, 2400MHz, SDRAM ou superior, com no mínimo 8GB, 1 unidade de armazenamento do tipo SSD com capacidade mínima de 240GB com tecnologia NVMe, controladora de vídeo com suporte à DirectX 12 e OpenGL 4.4 ou superior, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	115	R\$ 5.421,70	R\$ 623.495,50
18482 - Equipamentos de microinformática, MONITOR, Descrição: tipo 1, tela plana de LED, com tecnologia IPS, com no mínimo 23 polegadas, resolução de 1920x1080, tela antirreflexiva, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	122	R\$ 1.079,43	R\$ 131.690,90
18483 - Equipamentos de microinformática, TECLADO, Descrição: padrão ABNT-II, com conector USB, mudança de inclinação do teclado, bloco numérico separado das demais teclas, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	115	R\$ 101,68	R\$ 11.693,20

Produto	Modalidade	Período	Quantidade	Preço	Total
18490 - Equipamentos de microinformática, COMPUTADOR, Descrição: tipo 2, ilha de edição/desenvolvimento, sistema operacional Windows 10 Profissional 64 bits, microprocessador de arquitetura X86, memória cache de no mínimo 8 MB, processador com no mínimo 8 threads de processamento, e no mínimo 4 núcleos físicos, memória DDR4-2400 MHz ou superior com no mínimo 16 GB de memória instalada, placa mãe com no mínimo, 2 slots para memória, 1 unidade de armazenamento do tipo SSD com capacidade mínima de 128 GB, 1 unidade de armazenamento interna HDD com capacidade de armazenamento de 1 TB, padrão SATA III, no mínimo 1 controladora de rede com velocidade de 10/100/1000 Mbits/s, no mínimo 6 portas USB, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	6	R\$ 6.000,00	R\$ 36.000,00
18516 - Equipamentos de microinformática, WEBCAM, Descrição: para videoconferência, resolução full HD de 1080p, 30 quadros por segundo, vídeo chamada em 720p, 30 quadros por segundo, correção automática de luminosidade, foco automático, microfone integrado, conectividade USB 2.0 ou superior, com cabo de no mínimo 2m, clipe universal para encaixe, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	11	R\$ 421,96	R\$ 4.641,56
18595 - Móveis em geral, SUPORTE PARA TV, Descrição: tipo pedestal, com rodas e altura regulável, para televisão de 50 polegadas.	Pregão Eletrônico	ANUAL	4	R\$ 400,00	R\$ 1.600,00
18609 - Móveis de confecção mista para escritório, MESA LATERAL, Descrição: em madeira, simples, sem vidro, medindo no mínimo 40x40cm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	2	R\$ 1.353,02	R\$ 2.706,04
18630 - Móveis em geral, ESTANTE, Descrição: em MDF, com 6 prateleiras na horizontal e acabamento amadeirado, medindo no mínimo 170x190x35cm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Dispensa de Licitação	ANUAL	1	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00
18658 - Móveis em geral, MESA, Descrição: formato retangular, estrutura em tubo de aço, acabamento cromado, tampo em MDP, revestido com laminado melamínico e bordas em PVC branco, medindo no mínimo 110x75x75cm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	5	R\$ 699,90	R\$ 3.499,50
18664 - Móveis em geral, MESA DE REUNIÃO, Descrição: formato circular, capacidade para 4 lugares, em MDP ou MDF, pés em aço inoxidável, medindo 750x1200mm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	12	R\$ 938,81	R\$ 11.265,72
18665 - Móveis em geral, MESA, Descrição: formato em L, sem gaveta dupla acoplada, em MDP ou MDF, pés em aço inoxidável, medindo 750x1400x600mm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	230	R\$ 1.369,00	R\$ 314.870,00
18667 - Móveis em geral, GAVETEIRO Descrição: volante, com 3 gavetas, sendo 1 gavetão, sem puxador, com fechadura na primeira gaveta, em MDP ou MDF, medindo 600x400x500mm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	202	R\$ 645,45	R\$ 130.380,00
18669 - Móveis em geral, ARMÁRIO, Descrição: tipo baixo, com 1 prateleira interna e 2 portas de abrir, com fechadura, sem puxador, em MDP ou MDF, medindo 750x500x800mm, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	30	R\$ 1.030,19	R\$ 30.905,70
18674 - Móveis em geral, MESA, Descrição: tipo diretor, formato em L, em MDF, pés quadrados vazados, armário pedestal lateral com 1 porta, 3 gavetas e 2 prateleiras, mesa medindo 750x1600x6000mm, armário medindo 700x1600x6000, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	12	R\$ 5.632,07	R\$ 67.584,84
18675 - Móveis em geral, MESA, Descrição: tipo diretor, formato em L, em MDF, pés quadrados vazados, armário pedestal lateral com 1 porta, 3 gavetas e 2 prateleiras, mesa medindo 750x1600x6000mm, armário medindo 700x1600x6000, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 5.464,58	R\$ 5.464,58
18683 - Móveis em geral, SUPORTE PARA TV, Descrição: universal, em aço, tipo de parede, para televisão de 32 a 75 polegadas, com nível bolha incluso, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	5	R\$ 87,92	R\$ 439,60
18710 - Peças não incorporáveis a imóveis, CORTINA, Descrição: sem box, tipo tela solar, com acionamento manual, em tecido PVC ou poliéster, bandô, barra niveladora, trilho inferior, tampas laterais, corrente e pingente, pintura dos componentes de alumínio feito no sistema eletrostático, acompanha persiana completa + bandô + kit de instalação, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	312	R\$ 273,08	R\$ 85.200,00
18739 - Ativos de rede, TRANSCIEVER, Descrição: SFP+ 10GBase SR, 10 Gigabit Ethernet do tipo SFP+, com conector LC, compatível com fibra multimodo; para distâncias de até 300m, no comprimento de onda de 850 nm, com cabo de fibra óptica multimodo de no mínimo 10 metros, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	96	R\$ 535,25	R\$ 51.384,00
18827 - Equipamentos e acessórios para som, MICROFONE SHOTGUN: Para uso em câmeras de vídeo, câmeras DSLR e gravadores de áudio portáteis como fonte de áudio principal e referência, acompanhado de: bateria, bolsa e adaptador/fonte e demais acessórios para o seu perfeito funcionamento. Demais especificações conforme termo de referência.	Pregão Presencial	ANUAL	1	R\$ 1.200,00	R\$ 1.200,00
18878 - Aparelhos eletrodomésticos em geral e utensílios, FORNO ELÉTRICO, Descrição: combinado em aço inox, com painel digital de controle, com sensor de núcleo, no mínimo cinco modos de cocção, espaço para no mínimo para 3 Gns. Porta de Vidro. Altura e largura mínimas de 48 cm X 66 cm, respectivamente. Voltagem 220 V.	Pregão Eletrônico	ANUAL	2	R\$ 600,00	R\$ 1.200,00
20798 - Aparelhos e equipamentos de comunicação, APARELHO DE TELEFONE SEM FIO com Identificador de Chamada, com as seguintes especificações: frequência de 2,4 GHz, Display LCD luminoso; Modo: Tom e Pulso; TECLAS: mute, pause, redial e flash; Viva-voz".	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 100,00	R\$ 100,00
20965 - Equipamentos e acessórios para imagens, FLASH Canon Speedlite 430EX III-RT. Demais especificações conforme termo de referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 414,00	R\$ 414,00
25818 - Aparelhos eletrodomésticos em geral e utensílios, SANDUICHEIRA GRILL, preto Inox, Chapa Dupla e com Revestimento Antiaderente,750W, 220V.	Pregão Eletrônico	ANUAL	3	R\$ 200,00	R\$ 600,00
25888 - Equipamentos e acessórios para microfilmagem, ILUMINADOR LED, descrição: 18 Polegadas, 46CM, Ring Light 45W, C/Tripe 1,80m + 3 suporte tipo de lâmpada LED; Potência 12v/5a, Ajuste de Brilho, Iluminação geral 6000Lúmens, Modo de cor: 2/3200k, 5800c(6 luzes amarelas).	Pregão Presencial	ANUAL	1	R\$ 900,00	R\$ 900,00
26289 - Móveis em geral, APOIO PARA PÉS ERGONÔMICO. Estrutura em aço carbono e o apoio em polipropileno. Cor: preto. Material: polipropileno. Base: aço cromado. Peso suportado pelo produto: 20kg. Altura: regulável (inclinação de ate +20 graus). Medidas: largura - 30cm, altura da base - 18 cm, comprimento - 47cm.	Pregão Eletrônico	ANUAL	210	R\$ 150,00	R\$ 31.500,00
27582 - Equipamentos de microinformática, TOTEM GERENCIADOR DE ATENDIMENTO - Sistema para emissão e chamada de senhas, com um toque na tela, o cidadão recebe a sua senha, que o direciona ao setor para atendimento. Características: Display touchscreen médio de 17 polegadas; Tela customizável com menus e submenus ilimitados; Emissão de senhas personalizadas contendo logomarca, nome da empresa, do serviço, data, hora e mensagem institucional editável; Acionamento de senhas através do computador dos atendentes; Encaminhamento de senhas para outros departamentos e detalhamento conforme termo de referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 12.000,00	R\$ 12.000,00

Produto	Modalidade	Período	Quantidade	Preço	Total
27683 - Equipamentos de microinformática, COLETOR/LEITOR DE DADOS PORTÁTIL PARA LEITURA DE ETIQUETAS METÁLICAS E NÃO METÁLICAS CODIFICADAS COM RFID. O equipamento deverá atender às seguintes características físicas e ambientais: Possuir características de uso portátil, com dimensões em centímetros não superiores a 28 de comprimento (C), 12,5 de largura (L) e 26 de altura (A). A soma das três dimensões (C + L + A) não poderá ser superior a 60 centímetros; Peso máximo de 1.100 gramas, incluindo a bateria e todos os demais acessórios necessários à operação do equipamento; Teclado alfa numérico de no mínimo 48 teclas; Display colorido com resolução mínima QVGA de 320 x 240 pixels, sensível ao toque (touch screen) e iluminado para locais de baixa iluminação; Resistência térmica para operação em temperaturas compreendidas entre 0°C e 50°C; Índice de selagem contra poeira e líquidos igual ou superior ao nível IP54, em concordância com o padrão IEC 60529, para proteção dos componentes eletrônicos, teclado e display; Resistência a múltiplas quedas em concreto de altura de mínima de 1,2 metros, em qualquer posição, com o equipamento em funcionamento; O equipamento deverá atender aos seguintes requisitos de processamento e armazenamento de dados: Processador mínimo de 624MHz; Memória ROM mínima de 128 MB; Memória RAM mínima de 64 MB; Possuir interface para expansão de memória por meio de cartão de memória tipo SD card, miniSD ou microSD; Conectividade WLAN IEEE; O coletor deverá possuir memória permanente que impeça a perda de dados por, pelo menos, 72 horas contínuas, inclusive em casos de esgotamento ou troca de bateria; Possuir sistema operacional, compatível com Windows 10 ou superior e Linux.	Pregão Eletrônico	ANUAL	2	R\$ 12.000,00	R\$ 24.000,00
28045 - Equipamentos e acessórios para imagens, PROJETOR, Descrição: de multimídia, com min. 4000 Lumens, Resolução de 1920 x1200 Full HD ou WUXGA no formato Widescreen, Tecnologia de Projeção 3LCD ou 3CHIPS, Projeção na tela com tamanho de no mínimo de 30" e no máximo de 300"; O dispositivo deve possuir correção de keystone de pelo menos 40° na vertical; conexões mínimas de entrada e saída D-SUB15pin, HDMI, áudio estéreo e USB Plug Play; Voltagem de operação 100 - 240 V, com controle remoto com 2 pilhas AA e cabo de alimentação Min. de 1,8m, Garantia mínima de 03 Anos	Dispensa de Licitação	ANUAL	1	R\$ 7.000,00	R\$ 7.000,00
29003 - Móveis em geral, ARMÁRIO ALTO COM PORTAS, CHAVES E PRATELEIRAS INTERNAS. Aplicação: Armazenamento de objetos da Instituição e de colaboradores. Características Técnicas Mínimas: Corpo do armário em MDP, revestimento em laminado melamínico. Dimensões: 800 x 500 x 1600mm. Deve ser fechado, com 2(duas) portas com chaves, prateleiras internas; Regulagem de altura das prateleiras através de furos e pinos fixados às laterais internas do armário. Demais especificações conforme Termo de Referência. Entrega: Frete/Transporte (carregamento, movimentação e descarregamento), Montagem e Instalação incluídos.	Pregão Eletrônico	ANUAL	30	R\$ 2.400,00	R\$ 72.000,00
29215 - Móveis em geral, PAINEL SINALIZADOR - ESTANTE EXPOSITORA. Características Técnicas Mínimas: Painei Sinalizador para estante expositora simples face, com pintura eletrostática a pó na cor cinza, chapa #20, dimensões externas: altura 530 mm x largura 390 mm (variação de + ou - 5%). Demais especificações conforme Termo de Referência. Entrega: Frete/Transporte (carregamento, movimentação e descarregamento), Montagem e Instalação incluídos.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 50.000,00	R\$ 50.000,00
29227 - Móveis em geral, CADEIRA PARA AUDITÓRIO CONVENCIONAL. Características Técnicas Mínimas: Poltrona Estofada para Auditório com assento e encosto com espuma injetada de grande espessura, apoio de braços lateral injetado em poliuretano, prancheta escamoteável integrada embutida injetada em ABS com sistema anti-pânico; estrutura dobrável, com sistema automático de basculamento, com rebatimento simultâneo do assento e encosto; deve possuir sistema de absorção acústica. Dimensões (variação de + ou - 10%, desde que respeitadas as normas vigentes da ABNT): 90 cm (altura com encosto); 62 cm (largura); 50 cm (comprimento/cadeira encolhida); 70 cm (comprimento/cadeira estendida); 49 cm (largura do assento). Demais especificações conforme Termo de Referência. Entrega: Frete/Transporte (carregamento, movimentação e descarregamento), Montagem e Instalação incluídos.	Pregão Eletrônico	ANUAL	50	R\$ 300,00	R\$ 15.000,00
30423 - Equipamentos de informática de uso pessoal, WEBCAM, Descrição: encaixe ajustável, conexão tipo plug-and-play, cor preta, prata ou branca, resolução HD de 1080p, campo de visão mínimo de 75 graus, com 2 microfones omnidirecional com redução de ruídos, correção automática de iluminação, acompanhada de todos os cabos e acessórios necessários para seu funcionamento, não serão aceitos corpo dos equipamentos marca/rótulos (com marcas ou descrições) provisórios como, por exemplo, sob forma de etiquetas.	Pregão Eletrônico	ANUAL	6	R\$ 127,41	R\$ 764,46
31053 - Equipamentos e acessórios para som, MICROFONE DE LAPELA, Descrição: omnidirecional, sem fio, multi-canal, frequências 536Mhz a 608Mhz, saída para headphone, conexão USB, acompanhado de demais acessórios para o seu funcionamento, wireless conexão, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	2	R\$ 496,73	R\$ 993,46
32042 - Equipamentos e acessórios para imagens, CÂMERA DSLR FULL-FRAME PROFISSIONAL. Câmera digital DSLR, sensor CMOS full-frame de 30.4 megapixels, com faixa de ISO de 100-32000, expansível de 32-102400 (ISO equivalente), vídeo 4K (Padrão DCI para Cinema 4096 x 2160) a 30p ou 24p, LCD com completa operação touchscreen, otimizador digital de lentes integrado durante disparos em JPEG e correção de difração, conectividade Wi-Fi para compartilhamento fácil com dispositivos inteligentes compatíveis, visor ótico embutido, obturador vertical mecânico do tipo plano com velocidade controlada eletronicamente, flash Automático, tela colorida de cristal líquido, acompanhada de no mínimo: tampa do visor, bateria, carregador de bateria, cabo USB, CD de instalação e demais acessórios para o seu perfeito funcionamento.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 4.248,08	R\$ 4.248,08
32348 - Aquisição de aeronaves, Drone profissional com câmera dual com lente Hasselblad, resolução de 20 MP para a câmera principal e 12 MP para a teleobjetiva. Gravação de vídeos em 5.1K a 50 fps, 4K a 120 fps e 1080p a 240 fps, com uma abertura que varia de f/2.8 a f/11 na câmera principal. Tempo de voo de até 46 minutos e uma distância de controle de até 15 km, tecnologia OcuSync 3.0 para transmissão de vídeo em alta definição, velocidade máximas de aproximadamente 19 m/s no modo esportivo. Bateria de 5000 mAh do tipo Lipo 4S. Dimensões, com aproximadamente 221 x 96.3 x 90.3 mm quando dobrado e pesa cerca de 895 g. Demais especificações conforme Termo de Referência.	Dispensa de Licitação	ANUAL	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00
32559 - Máquinas, e equipamentos gráficos, FRAGMENTADORA MODO CONVENCIONAL E AUTOMÁTICO, Descrição: abertura de inserção mínima para papel de 230 mm, acionamento automático, com sensor de presença de papel, fragmenta: Papel, CD/DVD, cartão de crédito, Crachás PVC, cliques e grampos, motor por indução magnética, potência do motor mínima de 600 watts, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Dispensa Eletrônica	ANUAL	13	R\$ 775,43	R\$ 10.080,54
32848 - Máquinas, utensílios e equipamentos diversos, CONJUNTO DE EQUIPAMENTOS E SOLUÇÕES PARA CONTROLE DE ESTOQUE E DE BENS PATRIMONIAIS. Aplicação: Solução completa para controle de estoque de insumos e de bens patrimoniais. Características Técnicas Mínimas: Sensores, Equipamentos, Módulos e Software(s) de Radio-Frequência (RFID). Características Técnicas Adicionais: Deve vir acompanhado de material de consumo (chips, tags e etiquetas). Deve incluir licenças perpétuas de uso dos softwares (não temporárias) e, ilimitadas (sem restrição). Garantia de, no mínimo 12 meses, no ato da entrega do produto. Frete/Transporte (carregamento, movimentação e descarregamento), Montagem, Instalação, suporte e treinamento inicial do pessoal, assim como todo o cabeamento necessário e a instalação dos módulos e do sistema no local são de responsabilidade do fornecedor. Demais especificações, vide Termo de Referência. Unidade de fornecimento: Conjunto (CJ).	Dispensa de Licitação	ANUAL	5000	R\$ 4,00	R\$ 20.000,00
32862 - Equipamentos de microinformática, TABLET, Descrição: Possuir tela de LED com diagonal de no mínimo 10,2” Multi-Touch; Possuir processador Quad Core ou superior; Idioma em Português do Brasil; Capacidade de armazenamento interno: Possuir no mínimo 32 GB; Memória Ram: Mínimo 4 GB; Redes e conectividade Conexão Wi-Fi (802.11a/b/g/n/ac) ou superior; Conexão Bluetooth 5.0 ou superior; USB-C 3.1, ou superior. Energia e bateria Possuir 10 horas de bateria. A carga da bateria deve ser feita via carregador; Parte física: Deve vir nas cores preta, cinza ou prata. Caneta Inteligente: A Caneta Inteligente deve ser projetada para o modelo do tablet ofertado, sendo homologada, da mesma fabricante, ou de livre comercio, contando que seja compatível com o tablet.	Pregão Eletrônico	ANUAL	9	R\$ 4.500,00	R\$ 40.500,00

Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

Produto	Modalidade	Período	Quantidade	Preço	Total
12602 - Serviços de confecção, cópia e modelagem de chaves, Consertos e abertura de fechaduras, Serviços de chaveiro, descrição: abertura de fechadura em geral, tipo: gaveta, armários e cadeados.	Pregão Eletrônico	ANUAL	15	R\$ 50,00	R\$ 750,00
12625 - Serviços de higiene e tratamento de água, Serviço de Higiene e Tratamento de Água.	Inexigibilidade	ANUAL	1	R\$ 8.000,00	R\$ 8.000,00

Produto	Modalidade	Período	Quantidade	Preço	Total
12629 - Serviços de Energia Elétrica, Tarifas decorrentes da utilização dos serviços de energia elétrica	Inexigibilidade	ANUAL	1	R\$ 197.000,00	R\$ 197.000,00
12714 - Serviço s de entrega e portões de correspondências em geral, SERVIÇOS POSTAIS - telemáticos convencionais, adicionais, carta, impressos, porte pago, devolução garantida, carta/cartão e envelope encomenda resposta, sedex, telegramas e adicionais (registro, aviso de recebimento - AR e mão própria - MP), nas modalidades nacional e internacional, carga de máquina de franquear, bem como a venda de produtos postais disponibilizados em unidades de atendimento da Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos-ECT, tais como guia postal brasileiro - GPB, selos, caixas de encomenda, envelopes e telegrama pré-taxado.	Inexigibilidade	ANUAL	1	R\$ 1.200.000,00	R\$ 1.200.000,00
12792 - Serviços técnicos profissionais, Prestação de serviços de gestão arquivística, contemplando a organização, tratamento e guarda documental.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00
13895 - Serviços de fornecimento de alimentação ao trabalhador, Contratação de empresa para administração e gerenciamento de cartões para o fornecimento de alimentação	Pregão Eletrônico	ANUAL	210	R\$ 10.320,00	R\$ 2.167.200,00
14447 - Serviços de instrução e orientação profissional, Contratação de cursos abertos/in company e instrutórias internas	Inexigibilidade	ANUAL	146	R\$ 2.201,92	R\$ 321.480,00
14597 - Serviços de instrução e orientação profissional, Curso de linguagem de programação R e PYTHON	Inexigibilidade	ANUAL	3	R\$ 2.100,00	R\$ 6.300,00
15660 - Serviços para eventos em geral, Contratação de empresa especializa para realização de eventos sob demanda abrangendo execução, acompanhamento, fornecimento de alimentação e bebida, infraestrutura e apoio logístico, demais especificações de acordo com o termo de referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 100.000,00	R\$ 100.000,00
17825 - Serviços diversos de telefonia, SOLUÇÃO DE TELEFONIA, Descrição: assinatura DDR, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	37	R\$ 372,36	R\$ 13.777,44
17997 - Serviço telefônico fixo comutado (stfc) - longa distância nacional (ldn), LIGAÇÃO DE LONGA DISTÂNCIA NACIONAL, Descrição: LDN fixo-fixo, região II, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	4500	R\$ 0,04	R\$ 180,00
17998 - Serviço telefônico fixo comutado (stfc) - longa distância nacional (ldn), LIGAÇÃO DE LONGA DISTÂNCIA NACIONAL, Descrição: LDN fixo-fixo, regiões I ou III, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	4500	R\$ 0,04	R\$ 180,00
18000 - Serviço telefônico fixo comutado (stfc) - longa distância nacional (ldn), LIGAÇÃO DE LONGA DISTÂNCIA NACIONAL, Descrição: LDN fixo-móvel, região II, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	3500	R\$ 0,06	R\$ 210,00
18001 - Serviço telefônico fixo comutado (stfc) - longa distância nacional (ldn), LIGAÇÃO DE LONGA DISTÂNCIA NACIONAL, Descrição: LDN fixo-móvel, região I ou III, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	3500	R\$ 0,06	R\$ 210,00
18016 - Serviço telefônico fixo comutado (stfc) - local, SERVIÇO TELEFÔNICO FIXO COMUTADO, Descrição: feixe E1, serviço telefônico comutado local fixo-fixo, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	224400	R\$ 0,13	R\$ 29.832,00
18017 - Serviço de telefonia móvel especializado sme - local, SERVIÇO TELEFÔNICO FIXO COMUTADO, Descrição: feixe E1, serviço telefônico comutado local fixo-móvel, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	24000	R\$ 0,59	R\$ 14.160,00
18019 - Serviço telefônico fixo comutado (stfc) - local, SERVIÇO TELEFÔNICO FIXO COMUTADO, Descrição: feixe E1, assinatura básica de acesso digital E1, com 30 canais, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	12	R\$ 460,82	R\$ 5.529,84
25549 - Serviço de treinamento, Curso de captação sob demanda	Inexigibilidade	ANUAL	3	R\$ 600,00	R\$ 1.800,00
25552 - Serviço de publicidade e propaganda institucional, Prestação de serviço de publicação institucional na imprensa oficial do Governo do Distrito Federal, qual seja, Diário Oficial do Distrito Federal (DODF)	Inexigibilidade	ANUAL	12	R\$ 100.000,00	R\$ 1.200.000,00
25780 - Serviço de treinamento, TREINAMENTO - Desenvolvimento de competências gerenciais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Inexigibilidade	ANUAL	3	R\$ 520,00	R\$ 1.560,00
26375 - Serviços de levantamento, Prospecção e análise de dados estatísticos, econômicos e sociológicos, Serviços de levantamento, Prospecção e análise de dados estatísticos, econômicos e sociológicos - Licenciamento de conteúdo de informações financeiras e econômicas em caráter tempestivo, bem como de cobertura jornalística qualificada, de fonte primária e produzida por quadro próprio, em nível nacional e internacional, por meio do software Broadcast. O licenciamento de conteúdo será disponibilizado diariamente, durante 24 (vinte e quatro) horas por dia e 07 (sete) dias por semana, por meio do acesso à ferramenta específica da Agência Estado, mediante a instalação de 4 (quatro) pontos de acesso para a prestação do serviço Broadcast, com a seguinte configuração: 04 (quatro) licenças do pacote Broadcast News com os módulos adicionais de Fundos de Investimento e do índice S&P, para instalação e uso em computador individual, com vistas a atender 4 (quatro) servidores usuários.	Inexigibilidade	ANUAL	1	R\$ 154.000,00	R\$ 154.000,00
26743 - Serviços de artes gráficas e confecção de impressos em geral, Contratação de empresa especializada em artes graficas para serviços de diagramação, editoração e impressão de textos e imagens para confecção de foldes, cartazes, cartilhas, calendarios e etc. Descrições/especificações de acordo com termo de referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 104.573,90	R\$ 104.573,90
28100 - Serviços de gravação, Reproduções e correlatos, Serviço de degravação de áudio com revisão de texto - transcrição fidedigna das falas de participantes da reunião anteriormente gravada em mídia; com entrega do trabalho em CD, DVD RW em até 48 horas após cada evento impresso e encadernado com capa dura e espiral.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 1.500,00	R\$ 1.500,00
35812 - Serviços de manutenção, instalação e conservação de equipamentos de proteção e segeurança, SERVIÇO DE INSTALAÇÃO, Descrição: Instalação - Tipo: Split de 7.000 a 23.000 BTU's.	Pregão Eletrônico	SEMESTRAL	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
35813 - Serviços de manutenção, instalação e conservação de equipamentos de proteção e segeurança, SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO, Descrição: Desinstalação - Tipo: Split de 7.000 a 23.000 BTU's.	Pregão Eletrônico	SEMESTRAL	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
35816 - Serviços de manutenção preditiva, Preventiva e corretiva de equipamentos, SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, Descrição: manutenção corretiva, sob demanda, em equipamentos de ar condicionado tipo split, tecnologia convencional ou inverter, de 7.000 a 23.000 BTUs, incluindo peças e recarga de gás.	Pregão Eletrônico	TRIMESTRAL	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
35821 - Serviços de manutenção preditiva, Preventiva e corretiva de equipamentos, SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA, Descrição: manutenção preventiva, mensal, pelo período de 12 meses, em equipamentos de ar condicionado tipo Split, tecnologia convencional ou inverter, de 7.000 a 23.000 BTUs.	Pregão Eletrônico	MENSAL	2	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00
35971 - Serviços de manutenção, Instalação e conservação de eletrodomésticos, Prestação de serviços continuados de manutenção preventiva e corretiva em bebedouros, purificadores de água, geladeira e frigobar com fornecimento de peças. Demais especificações conforme termo de referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	14	R\$ 1.000,00	R\$ 14.000,00

Passagens e Despesas de Pessoal Decorrentes de Contratos de Terceirização

Produto	Modalidade	Período	Quantidade	Preço	Total
11714 - Aquisição de passagens aéreas nacionais, Aquisição de passagens aéreas nacionais, descrição: fornecimento de passagens aéreas no âmbito nacional.	Pregão Eletrônico	ANUAL	220	R\$ 1.000,00	R\$ 220.000,00
11717 - Serviço de agenciamento de viagens, Serviço de agenciamento de viagens, descrição: reserva, emissão, marcação, remarcação e cancelamento de bilhetes de passagens aéreas nacionais e internacionais.	Pregão Eletrônico	ANUAL	120	R\$ 0,01	R\$ 1,20

Serviços de Consultoria

Produto	Modalidade	Período	Quantidade	Preço	Total
30294 - Serviço de Consultoria em Geral, Assinatura do banco de dados online denominado Fonte de preços, para prestação de serviços de acesso a base de dados de preços de materiais e serviços, além de cotações personalizadas.	Inexigibilidade	ANUAL	1	R\$ 21.420,83	R\$ 21.420,83
34848 - Serviço de Consultoria em Geral, Serviços de Consultoria Atuarial para prestação de serviços técnicos especializados, realizados por profissional ou empresa devidamente habilitados, com o objetivo de assessorar na análise, modelagem e gestão atuarial de regimes de previdência, seguridade ou fundos, abrangendo a elaboração de estudos, relatório de análise de hipóteses, projeções, avaliações de equilíbrio financeiro e atuarial, e suporte na tomada de decisão em conformidade com a legislação vigente e boas práticas atuariais	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 174.000,00	R\$ 174.000,00

Serviço de Tecnologia da Informação e Comunicação - pessoa jurídica

Produto	Modalidade	Período	Quantidade	Preço	Total
17478 - Certificado Digital, CERTIFICADO DIGITAL, Descrição: certificado Wildcard de Organização Validada (OV) de cadeia internacional, para aumento de segurança e credibilidade dos sites pertencentes ao Governo do Distrito Federal, com dados criptografados, com suporte de algoritmo SHA 256 bits, chave de segurança com 2048 bits e emissão de certificados, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência. - Unidade: unidade	Dispensa Eletrônica	ANUAL	1	R\$ 800,00	R\$ 800,00
18160 - Serviços por pessoas jurídicas relacionadas à Tecnologia da Informação e Comunicação - TIC, LICENÇA DE USO, Descrição: licença de uso do software Microsoft Office 365 Enterprise, Plano E3, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	270	R\$ 2.820,67	R\$ 761.580,90
18297 - Prestação de Serviços de Suporte Técnico, CERTIFICADO DIGITAL, Descrição: certificado Wildcard de Organização Validada (OV) de cadeia internacional, para aumento de segurança e credibilidade dos sites pertencentes ao Governo do Distrito Federal, com dados criptografados, com suporte de algoritmo SHA 256 bits, chave de segurança com 2048 bits e emissão de certificados, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Pregão Eletrônico	ANUAL	1	R\$ 782,33	R\$ 782,33
31084 - Cursos na Área de Tecnologia de Informação e Comunicação, TREINAMENTO, Descrição: transferência de conhecimento realizada por meio de capacitação do uso de softwares, ensino presencial ou virtual, com emissão de certificado, dividido por turmas, Características Adicionais: demais especificações conforme Termo de Referência.	Inexigibilidade	SEMESTRAL	10	R\$ 600,00	R\$ 6.000,00
32735 - Aquisição Licença de Software, Software, com recursos de Inteligência Artificial, que auxilie em pesquisas, compilando, comparando e decifrando informações contidas em documentos em diversos formatos (PDF, word, áudio etc) em diferentes idiomas, incluindo o português (exemplo: NVIVO)	Inexigibilidade	ANUAL	1500	R\$ 1,00	R\$ 1.500,00

Material de distribuição gratuita

Produto	Modalidade	Período	Quantidade	Preço	Total
14229 - Brinde, PLACAS DE HOMENAGEM: Placa de homenagem em acrílico 10mm, na cor preta, med. 15cmx12cm, gravação a laser, com logotipo vinil resinado, acondicionado em estojo veludine na cor preta	Pregão Eletrônico	ANUAL	160	R\$ 25,00	R\$ 4.000,00
15483 - Brinde, BOLSA TÉRMICA - Dimensões mínimas (cm): 10x20x25 (AxLxP); Material: Nylon, poliéster ou similar; Cor: preferencialmente cinza, segunda opção azul marinho, terceira opção preta; Personalização: objeto deve ser personalizável, com gravação serigrafia, silkscreen, ou similar, conforme modelo enviado pelo contratante.	Pregão Eletrônico	ANUAL	230	R\$ 100,00	R\$ 23.000,00

Autarquias, Fundações, empresas estatais - outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

Produto	Modalidade	Período	Quantidade	Preço	Total
12620 - Serviços de apoio as atividades administrativas, técnica e operacionais, Manutenção de Serviços Administrativos Gerais-FUNAP-Distrito Federal	Dispensa de Licitação	ANUAL	1	R\$ 140.900,00	R\$ 140.900,00

OBRAS E INSTALAÇÕES

Produto	Modalidade	Período	Quantidade	Preço	Total
25631 - Construção de cercas, muros e alambrados, Muros e assemelhados, com fornecimento de peças, equipamentos, materiais e mão de obra - Conforme Termo de Referência - Administração de Sobradinho II	Pregão Eletrônico	ANUAL	500	R\$ 1.000,00	R\$ 500.000,00

Outros serviços de terceiros - pessoa física

Produto	Modalidade	Período	Quantidade	Preço	Total
14525 - Serviço de locação de imóveis, Locação de imóvel para abrigar sede Administrativa	Dispensa de Licitação	ANUAL	1	R\$ 4.800.000,00	R\$ 4.800.000,00

Gráfico de Elemento de Despesa do Órgão - Instituto de Previdência dos Servidores do Distrito Federal

